



CME Comercial Material Elétrico Ltda-EPP

- 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: PREGÃO 230/2019
- 2) Anexo I da (Ata de Registro de Preços)
- 3) Objeto: Registro de Preços para aquisição eletrodutos galvanizados, acessórios e miscelâneas.

Razão Social: CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA -EPP		CNPJ: 18.244.356/0001-36	
Endereço: RUA SILVA ALVARENGA		Nº: 329	Sala: LOJA B
Bairro: SÃO GERALDO	Cidade: BHTE		CEP: 31.050-640
Telefone: (31) 34850859	Telefax:	E-mail: solange@cmecomercial.com.br	UF: MG
Banco: 341	Agência: 6943		Conta: 19266-3

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo **FORNECEDOR** (fabricante ou fornecedor);

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):



CME Comercial Material Elétrico Ltda-EPP

Empresa (razão social): CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA -EPP	
CNPJ: 18.244.356/0001-36	
Endereço: RUA SILVA ALVARENGA Nº 329 B: SÃO GERALDO BHTE/MG	
Telefone: (31) 34850859	Fax:
E-mail: solange@cmecomercial.com.br	

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:



CME Comercial Material Elétrico Ltda-EPP

LOTE 2 – Porteiro eletrônico									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;	1300679	Unidade	50	154,91	7.745,50	154,91	7.745,50	MULTITOC 110/220V
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$ 7.745,50					R\$ 7.745,50				
LOTE 5 – Relés fotoelétricos									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade de Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	262315	Unidade	20	21,77	435,40	21,77	435,40	EXATRON 220V
2	RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSÃO NOMINAL: 127 VOLTS;	262285	Unidade	20	21,77	435,40	21,77	435,40	EXATRON 127V
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$ 870,95					R\$ 870,95				
LOTE 10 – Fita para Rotulador									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade de Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo



CME Comercial Material Elétrico Ltda-EPP

					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: -; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO; MODELO DA FITA M-231; PARA ROTULADOR P-TOUCH MARCA BROTHER, MODELO PT80; TIPO COMUM.	1452681	Unidade	250	66,99	16.747,50	66,99	16.747,50	BROTHER M231
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$ 16.747,50					R\$ 16.747,50				

Belo Horizonte, 22 de Novembro de 2019

Viviane de Fátima Linhares
CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA
VIVIANE DE FÁTIMA LINHARES
(SOCIA/DIRETORA-COMERCIAL)
CPF:052.062.966-35

VIVIANE DE FATIMA LINHAES

CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP